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Учебный план основного общего образования 
(ФГОС ООО) 6-9 классы
АУ  «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»
		

  2022-2023 учебный год 








г. Ханты-Мансийск

Учебный план
Основное общее образование. ФГОС ООО. 6-9 классы (5-ти дневная учебная неделя, 6-8 классы-35 недель, 9 класс-34 недели)
2022-2023 уч.год.
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество 
часов в неделю

	Всего


	Форма промежуточной аттестации

	
	Классы
	
	6-й
	7-й
	8-й
	9-й
	
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	
	5
	4
	3
	3
	15
	Контрольная работа

	
	Литература
	
	3
	2
	2
	3
	10
	Контрольная работа

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2
	Контрольная работа

	
	Родная литература
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2
	Контрольная работа

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	
	3
	3
	3
	3
	12
	Контрольная работа

	
	Второй иностранный язык (испанский/немецкий)
	
	_
	_
	_
	1
	1
	Контрольная работа

	Математика и информатика
	Математика
	
	5
	–
	–
	–
	5
	Контрольная работа

	
	Алгебра
	
	–
	3
	3
	3
	9
	Контрольная работа

	
	Геометрия
	
	–
	2
	2
	2
	6
	Контрольная работа

	
	Информатика
	
	–
	1
	1
	1
	3
	Тестовая работа

	Общественно-научные предметы
	Всеобщая история. История России.
	
	2
	2
	2
	2
	8
	Тестовая работа

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4
	Тестовая работа

	
	География
	
	1
	2
	2
	2
	7
	Тестовая работа

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	–
	2
	2
	2
	6
	Контрольная работа

	
	Биология
	
	1
	2
	2
	2
	7
	Тестовая работа

	
	Химия
	
	–
	–
	2
	2
	4
	Контрольная работа

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	_
	–
	–
	–
	-
	Тестовая работа

	Искусство
	Музыка
	
	1
	–
	–
	–
	1
	Тестовая работа

	
	Изобразительное искусство
	
	1
	–
	–
	–
	1
	Защита творческой работы

	Технология
	Технология
	
	2
	2
	1
	–
	5
	Защита творческой работы

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	
	2
	2
	2
	2
	8
	Сдача нормативов

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	–
	–
	1
	1
	2
	Тестовая  работа

	Итого
	
	28
	29
	30
	31
	118
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Начала программирования
	
	1
	
	
	
	1
	

	Основы финансовой  грамотности
	
	1
	1
	1
	
	3
	

	Проектная и исследовательская деятельность
	
	
	
	1
	1
	2
	

	Практикум по математике
	
	
	1
	1
	1
	3
	

	Трудные случаи орфографии
	
	
	1
	
	
	1
	

	Итого
	
	30
	32
	33
	33
	128
	

	Максимально допустимая нагрузка (при пятидневной рабочей неделе)
	
	30
	32
	33
	33
	128
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